EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES (ES).

MOÇÃO DE APLAUSOS

PROFESSOR ANTÔNIO CESAR MACHADO, vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui

respeitosamente, REQUERER a Vossa Excelência, que seja autorizada a entrega de MOÇÃO DE
APLAUSOS à personalidades que contribuem para a construção de uma Linhares antirracista.

JUSTIFICATIVA

A presente MOÇÃO DE APLAUSOS é uma justa homenagem à personalidades que atuam na

representatividade das pautas do movimento negro na cidade de Linhares, colaborando para o

combate ao racismo estrutural, educação em direitos humanos e valorização da cultura

afro-brasileira. Essa é uma segunda lista, com nomes de novos homenageados.

1. Caik Gomes - Artista; Produtor; Arte Educador e Microempreendedor.

2. Évilyn Rosa Lírio - Advogada e servidora pública.

3. Isabela Nogueira - Produtora cultural e artista capixaba.

4. Larissa Cabral - Psicóloga.

5. Luana Luiza dos Santos - Jornalista.

6. Luciana Souza de Oliveira - Integrante do Projeto Vozes Negras Por Justiça Climática e

Representante da Comissão de Atingidos de Regência e Areal.

7. Siele Pereira da Silva - Assistente social e servidora pública.

Aqui externamos nossos agradecimentos pela brilhante atuação das pessoas, que por si só justifica a

MOÇÃO DE APLAUSOS.

Professor Antônio Cesar Machado
VEREADOR- PV

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370038003400340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370038003400340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370038003400340037003A005000

Assinado eletrônicamente por Professor Antônio Cesar em 20/11/2023 12:15

Checksum: 7B24E66A3476C4650D6E1A9469E56ED6F6F33DA1F339B1C87FEE343035978036